
OBSAH číslo 5/2022

101 Nasazení plameňometu

16 Nationale Volksarmee

květen 2022

Jak za druhé světové války probíhaly plamenometné 
útoky proti bunkrům?

131 William Knudsen (1879-1948)
Geniální manažer automobilového průmyslu dostal 
na starost americkou válečnou výrobu •

Vznik, budování a válečné nasazení parašutistických 
jednotek Rudé armády

44 Obléhání Sarajeva
Vojska Republiky srbské mají na svědomí 
tisíce životů obyvatel hlavního města Bosny 
a Hercegoviny

42 Atomová střelnice 
Semipalatinsk
K testování jaderných zbraní používala sovětská 
armáda odlehlý kout země v Kazachstánu

241 Štěpán Vajda 
(1922-1945)
Válečnou kariéru 
československého tankového 
esa ukončila kulka 
odstřelovače měsíc před 
koncem války

281 Hitlerův 
Mein Kampf
Vůdce NSDAP se ve svém

36 Obrněné transportéry
Jaký byl vývoj pancéřovaných vozidel, 
která měla na bojišti přepravovat pěchotu?

20 i Bitva o Saint Malo iE-
Jak se Američanům podařilo dobýt přístav, který 
německá posádka odhodlaně bránila?

v tp 
c

Východoněmecká Národní lidová armáda 
ve fotografiích

pamfletu věnoval mimo jiné 
zahraničněpolitickým otázkám.
S kým si přál, aby Německo I 

uzavřelo spojenectví?

381 Tank Churchill
Jak si vedl na frontách druhé světové války jeden 
z nej rozšířenějších britských tanků?

261 Suchoj Su-27
Víceúčelový stíhací letoun čtvrté generace

se=0

32 Italské letectvo
V bojích proti Rakousku-Uhersku se vyznamenala 
řada italských stíhačů, pozadu nezůstaly ani 
bombardéry

N
 no. N

ee
 sa

j. a

i • 2‘ * * 

àM

1956-1990

1939-1945

■ 
• 

2

KN
m

x


